

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 51/2026

Página: 1
Data: 25/03/2026
Hora: 14:22:17

Termo de Homologação

Às 14:21:48 do dia 25/03/2026, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 792/2026, dispensa de licitação nº 51/2026, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:62.148.153 ISADORA CAROLINE DE SOUZA CNPJ: 62.148.153/0001-38

Item:	1		
Especificação:	Estofados		
Quantidade:	21 UN	Valor de referência	120,00
Valor unitário:	120,00	Valor total:	2.520,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Tabuas Acento		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	90,00
Valor unitário:	90,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Tabua maca		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	140,00
Valor unitário:	140,00	Valor total:	140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Rodas		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	250,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Plataformas		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	180,00
Valor unitário:	180,00	Valor total:	360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Carrinhos		
Quantidade:	120 UN	Valor de referência	28,00
Valor unitário:	28,00	Valor total:	3.360,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Persianas novas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	962,00
Valor unitário:	962,00	Valor total:	962,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Trilhos		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência	420,00
Valor unitário:	420,00	Valor total:	1.260,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Lâminas		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 51/2026

Página: 2
Data: 25/03/2026
Hora: 14:22:17

Termo de Homologação

Quantidade:	20 UN	Valor de referência	30,00
Valor unitário:	30,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Troca de fios		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	150,00
Valor unitário:	150,00	Valor total:	600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Suporte		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência	70,00
Valor unitário:	70,00	Valor total:	700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Caixa de comando		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	120,00
Valor unitário:	120,00	Valor total:	480,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Troca de correntes		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência	60,00
Valor unitário:	60,00	Valor total:	300,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Mão de obra de consertos e manutenção de persianas		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência	18,21
Valor unitário:	18,21	Valor total:	254,94
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão